
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2661例会 

発 行 日 

 

 

2020/10/12 

2020/10/19 

 

 

 
 

ｚ 

 
会長 染谷 義一 

 
皆さんこんにち

は。ご出席いただき
大変ありがとうござ
います。そして Zoom
でご参加いただいて
いる皆さんもご出席
ありがとうございま
す。 

本日は大宮北東 RC 星野会長、長谷川幹
事ようこそお越しいただきました。心から
歓迎を申し上げます。後ほど、ご挨拶を頂
戴致したいと思います。 
また、今月傘寿のお祝いとなります吉田

暎治パスト会長にも後ほどご挨拶を頂戴し
たいと思います。 
本日の例会主題は大宮ろう学園さんの卓

話です。子供たちの学校の様子や、寄贈さ
せていただいた支援の品のお使いになって
いる様子など、桑原校長先生からご報告い
ただき我々も、より教育現場の理解を深め
て行こうと思っております。 
「国家百年の計は教育にあり」と申しま

す。国家の根幹は教育であり、そこに携わ
る方たちへの支援は欠かせないものです。
我々ロータリーは、永いスパンで支援を考
えて行かなければならないと思っておりま
す。大宮ろう学園さんが掲げる教育理念が
形となって実るよう切に願っております。
今後子供たちが、より大きく成長して、社
会に元気よく旅立てるよう心から祈念して
会長挨拶とさせていただきます。 
どうぞ本日の例会も宜しくお願い致しま

す。ありがとうございました。 
 
 
 

 
 

 
【本日のリーダー】 
 
坂田 勝彦 会員  

 
 
 
 
 
■埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学園  
校長 桑原智子 様 

■埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学園 
高等部 体育科 野村将也 様 

■大宮北東ロータリークラブ 会長  
星野和茂 様 

■大宮北東ロータリークラブ 幹事  
長谷川 秀明 様 

■米山記念奨学生 ディルバ・サレマンさん 
（Zoom） 

 
 
 

■大宮北東ロータリークラブ 会長  
星野和茂 様 

大宮北東ロータリークラブ 幹事  
長谷川 秀明 様 

「コロナ禍でセミナーが Zoom 開催、皆様
と顔を合わせないので、まだまだ未熟な会
長です。 
大宮西ＲＣの子クラブとして、ロータリー
活動、奉仕活動を一生懸命やっていきたい
と思います。」 

 
 

会 長 挨 拶 

お客様ご紹介 ご紹介：副会長 小沢 孝  

ta 

介 紹介：副会長 内山泰成 

 

お 客 様 ご 挨 拶 
ta 

介 紹介：副会長 内山泰成 

 

ロータリーの目的・四つのテスト 

mailto:west@rc-omiya-west.com

